Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Администрация  Богословского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 .03.2021   № 21

д.Богослово

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации Богословского сельского поселения от

17.06.2014г. № 41 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Богословского

сельского поселения, их формирования  и реализации», Уставом  Богословского сельского поселения

 Администрация  Богословского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в  постановление Администрации  Богословского поселения  от  31.10.2014   № 80 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Благоустройство территории  Богословского сельского поселения на  2015 - 2024 годы», следую-

щие изменения:

1. 1.Раздел паспорта Программы  «Объём и источники  финансирования  муниципальной  программы»  изложить   в

следующей  редакции:

О внесении изменений в  постановле-

ние Администрации Богословского

сельского поселения  от  31.10.2014   №

80

   Год                        Источник финансирования

 областной

   бюджет

 федеральный

    бюджет

бюджет

муници-

пального

района

вне-

бюджет-

ные

средства

бюджет

сельского

поселения

 всего

    1          2             3              4            5       6    7

2015 - - - - 1456.4 1456.4

2016 - - - - 1503.5 1503.5

2017 - - - - 1479.0 1479.0

2018 - - - - 1669.0 1669.0

2019 - - - - 1653.7 1653.7

2020 - - - - 2193.4 2193.4

2021     1612.1 1612.1

2022     910.0 910.0

2023     825.7 825.7

2024     825.7 825.7

ВСЕГО     - - - - 14128.5 14128.5

1.2 Приложение 2 к  Программе «Мероприятия  муниципальной  программы» изложить в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в муниципальной  газете «Информационный  вестник  Богословского  сельского по-

селения».

Глава поселения                                                Н.Б.Слепнёва

 Приложение 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории  Богословского

сельского поселения на 2015-2024 годы

Мероприятия Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель Срок

реали-

зации

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.):

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Освещение улиц в Богословском сельском поселении

1.1. Оплата за электроэнергию уличного ос-

вещения

Администрация

Богословского

сельского посе-

ления (далее Ад-

министрация)

2015-

2024

 бюджет

сельского

поселения

(местный

бюджет)

1001.0 1040.0 1201.1  1225.0

1314.4 1382.0 1250.0 700.0 630.0 630.0

2. Техническое обслуживание и ремонт сетей

2.1. Техническое обслуживание и ремонт

сетей (уличного освещения) энерго-

снабжения, замена ламп ДРЛ. Замена и

установка фонарей

Администрация

2015-

2024

местный

бюджет

67.0 65.0 97.0 165,9 219.0 411.7 180.0 90.0 90.0 90.0

2.2 Приобретение ламп ДРЛ, новых фона-

рей и кронштейнов для замены

Администрация 2015-

2024

местный

бюджет

17.6 20.0 11.0 17,1 17,2 93.3 20.0 10.0 6.7 6.7

3. Озеленение территории Богословского  сельского поселения

3.1. Обустройство и содержание клумб и

цветников:

д.Богослово, д.Брякуново, ст.Абросово

Администрация

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

- 3.0 - 9.0 9.0 0.0 5.0 1.0 1.0 1.0

3.2 Приобретение саженцев цветов, деревь-

ев и кустарников.

Администрация 2015-

2024

местный

бюджет

  3.9 1.0 0 0.0 5.0 4.0 4.0 4.0

4. Прочие мероприятия по благоустройству территории  Богословского сельского поселения

4.1. Изготовление и установка указателей с

наименованием улиц и номерами домов

в населенных пунктах сельского поселе-

ния:

Администрация 2015-

2024

местный

бюджет

8.5 11.5 - 5.0 0 5.0 - - - -

4.2. Приобретение и установка малых архи-

тектурных форм

Администрация

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

- - - 0 0 3.0 - - - -

4.3.  Организация проведения субботников с

привлечением организация и населения

Администрация 2015-

2024

местный

бюджет Не требует финансовых затрат

4.4. Проведение сходов граждан по органи-

зации благоустройства прилегающих  к

домовладениям территорий

Администрация 2015-

2024

местный

бюджет Не требует финансовых затрат

4.5. Уничтожение борщевика Сосновского

на территории сельского поселения

Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

49.8 100.0 - 30.0 27.0 30.0 20.0 20.0 20.0 20.0

4.6 Приобретение расходных материалов

для обеспечения мероприятий по благо-

устройству ( перчатки рабочие, мешки

для мусора, вёдра, лейки, удобрения)

Администрация

2015-

2024

местный

бюджет

33.9 10.5 7.2 11.2 15.7 20.0 27.1 10.0 20.0 20.0

4.7 Обработка от клещей территорий клад-

бищ.

Администрация

2015-

2024

местный

бюджет

14.0 - 16.0 - - - - - - -

4.8. Оборудование контейнерных площадок,

приобретение, покраска контейнеров.

д.Брякуново, Богослово

Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

20,0 - - 9.0 21.0 0 0.0 0.0 0 0

4.9. Сбор и вывоз несанкционированных

свалок.

Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

45.0 19.0 18.0 37.4 4.0 37.0 20.0 10.0 14.0 14.0

4.10. Приобретение, установка, благоустрой-

ство детской площадки в д.Богослово,

ст.Абросово, д.Брякуново

Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

106.5 157.4 - 55.0 0 28.0 - - - -

4.11. Очистка в зимнее время территорий ме-

мориалов от снега, уборка листвы, скос

и уборка травы в летнее время.

Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

27.8 27.0 27.0 27.0 27.0 11.0 10.0 5.0 5.0 5.0

4.12. Покраска мемориалов и их реставрация. Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

36,0 - 15.0 4.4 - 29.1 10.0 10.0 10.0 10.0

4.13. Организация и проведение конкурса

«Самая благоустроенная территория»,

«Дом образцового содержания»

Администрация

2015-

2024

местный

бюджет

2.0 - - - - - - - - -

4.14. Спил и уборка аварийных и старых де-

ревьев

Администрация 2015-

2024

местный

бюджет

7.3 16.1 19.8 0  10.0 15. 0 10. 0 5. 0 5. 0

4.15 Благоустройство территории колодцев Администрация 2015-

2024

Местный

бюджет

- 4.4 0 0 2.6 5.0 5.0 5.0 - -

4.16. Скашивание сорной растительности в

летний период (6 раз в год):

ст.Абросово, д.Богослово, д.Брякуново

Администрация

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

10.0 14.6 8.0 0 4.2 5.0 15.0 10.0 10.0 10.0

4.17. Техническая документация по градо-

строительной деятельности

Администрация

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

- - 70.0 70.0 - - - - - -

4.18 Расходы на организацию работ, связан-

ных с предотвращением влияния ухуд-

шения экономической ситуации на раз-

витие отраслей экономики (работы по

благоустройству общественных терри-

торий:  уборка и благоустройство терри-

тории, сбор мусора, озеленение, скос

травы и уход за зелеными насаждениями

на территории Богословского сельского

поселения

Администрация

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

     123.3

4.19 Содержание, техническое обслужива-

ние, текущий ремонт гидротехнического

сооружения на р. Белая д. Климовщина

Администрация

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

      20.0 20.0 5.0 5.0

5. Содержание мест захоронения

5.1. Содержание мест захоронения (расчист-

ка подъезда к кладбищу, опилка деревь-

ев, кустов)

  гражданские кладбища д.Кирва,

д.Климовщина

Администрация,

подрядчик

2015-

2024

местный

бюджет

10,0 10.0 - 2.0 2.6 0 10.0 5.0 5.0 5.0

 ИТОГО    1456.4 1503.5 1479.0 1669.0 1653.7 2193.4 1612.1 910.0 825.7 825.7